del 15 de octubre de 2015 al 31 de diciembre de 2017. 

Este prorecto inició el 15 de .mayo de 2014, actuando el Gobierno de Honduras, en calidad de 

Prestatario, en el cu.al se susc:i:ihió un acuerdo de línea de crédito con el Export-Import Bank of 
1odia como Prestamista, hasta por un monto de veintiséis millones quinientos mil dólares 
estadounidenses (USS26,500,000.00). Dicho acuerdo fue ratificado por el Soberano Congreso 

acional mediante DECRETO · .º 14-2014, publicado en el Diario Oficial La Gaceta con el 

número 33,427, el 15 de mayo de 2014. Posteriormente, el Export-lmpo.rt Bank oflndia declaró 

la efectividad del financiamiento el 13 de a~osto de 2014 estos fondos fueron destinados

[...]

dministrativo del Fideicomiso de Reactivación del 
Sector Agroaliment.'lrio (FIRSA), un crédito puente para el financiamiento de las 
actividades reiaciooad..1s con el presente Convenio. 

4. Solicitar a FIRS.A transferencia bancaria única por la cantidad de CINCO 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y UN LEMPIRAS EXACTOS (LS,881,881.00), en la cuenta 
designada al efecto. 

5. 
6. 
7. Revisar y aprobar los informes de avance mensual que le sean presentados y entregar 

en tiempo las obsernciones. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. Supervisar y Verificar la ejecución de los trabajos, el cumplimiento del programa de

[...]

manifestando la Licenciada Aracely O 'Hara Guillen en nota -AFID-221 -2019 de fecha 5 de 
marzo de 2019 lo siguiente "En atención a la solicitud contenida en el oficio No. 
Prcsidencia/ TSC-0658/ 2019 del 19 de febrero de 2019, referente a que se proporcione copia 
del depósito de la transacción por seiscientos treinta y dos mil cuatrocientos un dólar con 52/ 100 
(U S632,401 .52), debitada de la cuenta de encaje Jo.23000-02-000014-5 de 
BAf H PROVI/Fideicomiso .Administración e Inversión para el Programa I acional de 
Reactivación del Sector ~-\groalimentario de Honduras (FIRSA) y que el Banco Central de 
Honduras realizará el 3 de marzo de 2017 eo atención al oficio Jo.